

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	連続鉄筋コンクリート舗装工	単位	m ²	数量	100	単価	4,037
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.33	29,120	9,609		
特殊作業員		人	1	28,704	28,704		
普通作業員		人	1.67	23,816	39,772		
鉄筋工		人	2	30,992	61,984		
左官		人	0.67	30,888	20,694		
スリップフォームペーパー運転	標準	日	0.33	412,500	136,125		WK410370 単- 55号
諸雑費 (率+まるめ) 36%		式	1		106,812		
計					403,700		
単価					4,037		円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1.16t/100m ² 0.19t/100m ² 0t/100m ² 0.2m 無	単位	m ²	数量	100	単価	6,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート		曲げ4.5-2.5-40BB W/C≤55%	m ³	20.8	23,300	484,640		
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用	L	126	115	14,490		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1.16	113,000	131,080		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	0.19	115,000	21,850		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D10	t	0	0	0		
スペーサー(別途計上)			m	50	0	0		
諸雑費(まるめ)			式	1		40		
計						652,100		
単価						6,521	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 342kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー(未使用のため単価0)			本	0	0	0		
ねじ付タイバー		D22×1000	本	1,000	925	925,000		
クロスバー(チェアーを含む)			k g	3,980	0	0		
チェアー(クロスバー含む)		D13×415	個	1,000	740	740,000		
目地板(未使用のため単価0)			m 2	0	0	0		
注入目地材		加熱注入型 低弾性	k g	342	330	112,860		
シール材(未使用のため単価0)			k g	0	0	0		
材料費(未使用のため単価0)			m	0	0	0		
諸雑費(まるめ)			式	1		140		
計						1,778,000		
単価						1,778	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 3000本/1000m 7550kg/1000m 6000個/1000m 160m ² /1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	6,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー(未使用のため単価0)			本	0	0	0		
キャップ付スリップバー		φ28×700	本	3,000	737	2,211,000		
クロスバー(チェアーを含む)			k g	7,550	0	0		
チェアー(クロスバー含む)		D13×418	個	6,000	370	2,220,000		
目地板		25×160	m ²	160	9,100	1,456,000		
注入目地材		加熱注入型 低弾性	k g	1,070	330	353,100		
諸雑費(まるめ)			式	1		900		
計						6,241,000		
単価						6,241	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリート舗装工 機械舗設	1車・片側交互通行 標準 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	4,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.891	29,120	25,945			
特殊作業員		人	2.772	28,704	79,567			
普通作業員		人	6.226	23,816	148,278			
コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3.0~7.5 m	時間	1.562	18,140	28,334	単一 56号		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0~7.5 m	時間	1.562	39,060	61,011	単一 57号		
コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0~7.5 m	時間	1.562	22,190	34,660	単一 58号		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.12	44,100	5,292			
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		68,913			
計					452,000			
単価					4,520	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート舗装工(材料)	単位	m ²	数量	100	単価	6,813
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート	曲げ4.5-2.5-40BB W/C≤55%	m ³	22.88	23,300	533,104		
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	115	14,490		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.01	113,000	114,130		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.17	115,000	19,550		
諸雑費(まるめ)		式	1		26		
計					681,300		
単価					6,813	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3820kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 342kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー(未使用のため単価0)			本	0	0	0		
ねじ付タイバー		D22×1000	本	1,000	925	925,000		
クロスバー(チェアーを含む)			k g	3,820	0	0		
チェアー(クロスバー含む)		D13×415	個	1,000	740	740,000		
目地板(未使用のため単価0)			m 2	0	0	0		
注入目地材		加熱注入型 低弾性	k g	342	330	112,860		
シール材(未使用のため単価0)			k g	0	0	0		
材料費(未使用のため単価0)			m	0	0	0		
諸雑費(まるめ)			式	1		140		
計						1,778,000		
単価						1,778	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート舗装工 (目地工) 横 目地工	0本/1000m 3000本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 240m ² /1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,749
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリッパー(未使用のため単価0)		本	0	0	0			
キャップ付スリッパー	φ28×700	本	3,000	737	2,211,000			
クロスバー(チェアーを含む)		kg	0	0	0			
チェアー(未使用のため単価0)		個	0	0	0			
目地板	25×240	m ²	240	9,100	2,184,000			
注入目地材	加熱注入型 低弾性	kg	1,070	330	353,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		900			
計					4,749,000			
単価					4,749	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	143.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200			
トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825			
軽油		L	33	149	4,917			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,758			
計					143,700			
単価					143.7	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	184.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	99.84	99,840		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,375		
計						184,300		
単価						184.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費【No18(株)野澤建材】	コンクリート(有筋)		t	100	2,000	200,000	
	計						200,000	
	単価						2,000	円/t

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設防護柵設置 昼間	H鋼 時間制約無		m	1	1,485.12	1,485	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						1,485	
	単価						1,485	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	仮設ガードレール賃料	H鋼基礎式ガードレール 5m/基	単位	m	数量	5	単価	6,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設ガードレール賃料	H鋼基礎式ガードレール 5m/基 180日以内	基・日	152	190	28,880		
	仮設ガードレール整備費	H鋼基礎式ガードレール 5m/基	基	1	3,500	3,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					32,380		
	単価					6,476	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員A (昼間:交替要員)		単位	人日	数量		単価	
					1			19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-38号	交通誘導警備員A (夜間:交替要員)		単位	人日	数量		単価	
					1			28,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,548	28,548		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						28,550		
単価						28,550	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-40.312
単-39号	交通誘導警備員A (昼間:8時~20時)		単位	人日	数量		単価	
						1		26,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26,704	26,704		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						26,710		
単価						26,710	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-56.437
単-40号	交通誘導警備員A (夜間:20時~8時)		単位	人日	数量		単価	
						1		29,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,773	29,773		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						29,780		
単価						29,780	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	交通誘導警備員B (昼間:8時~17時)		単位	人日	数量		単価	16,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,952	16,952		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					16,960		
	単価					16,960	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-42.558
単一42号	交通誘導警備員B (昼間:8時~20時)		単位	人日	数量		単価	24,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	24,166	24,166		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					24,170		
	単価					24,170	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-59.583	
単-43号	交通誘導警備員 B (夜間:20時~8時)		単位	人日	数量		1	単価	27,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 B		人	1	27,052	27,052			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					27,060			
	単価					27,060	円/人日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-16.098	
単-44号	交通誘導警備員 A (昼間:交替要員)		単位	人日	数量		1	単価	22,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 A		人	1	22,095	22,095			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
	計					22,100			
	単価					22,100	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-32.224
単-45号	交通誘導警備員A (夜間:交替要員)		単位	人日	数量		単価	
						1		25,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,164	25,164		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						25,170		
単価						25,170	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-59.634
単-46号	交通誘導警備員A (昼間:8時~20時)		単位	人日	数量		単価	
						1		30,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30,381	30,381		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						30,390		
単価						30,390	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-75.76
単-47号	交通誘導警備員A (夜間:20時~8時)		単位	人日	数量		単価	
					1			33,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	33,450	33,450		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						33,450		
単価						33,450	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-22.577
単-48号	交通誘導警備員B (昼間:8時~17時)		単位	人日	数量		単価	
					1			20,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,779	20,779		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						20,780		
単価						20,780	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-68.546	
単一49号	交通誘導警備員B (昼間:8時～20時)		単位	人日	数量		1	単価	28,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	28,571	28,571			
諸雑費(まるめ)			式	1		9			
計						28,580			
単価						28,580	円/人日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-85.571	
単一50号	交通誘導警備員B (夜間:20時～8時)		単位	人日	数量		1	単価	31,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	31,457	31,457			
諸雑費(まるめ)			式	1		3			
計						31,460			
単価						31,460	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)スリップフォームペーパー	単位	回	数量	1	単価	2,112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	29,120	87,360		
	運転手(特殊)		人	8	27,872	222,976		
	特殊作業員		人	5	28,704	143,520		
	スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用]	最大舗装幅6m×舗装厚30cm	供用日	5	236,000	1,180,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	3	44,100	132,300		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊	日	2	35,500	71,000		
	諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		274,844		
	計					2,112,000		
	単価					2,112,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	道路施設基本データ作成費	【技術員1.75人/式】	単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	スリップフォームペーパー運転	標準	単位	日	数量	1	単価	412,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	63	149	9,387		
スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用]		最大舗装幅6m×舗装厚30cm	供用日	1.59	236,000	375,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						412,500		
単価						412,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリートスプレッド [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.17	27,872	4,738		
軽油		L	4	149	596		
コンクリートスプレッド [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	12,800	12,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					18,140		
単価					18,140		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	単位	時間	数量	1	単価	39,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,872	4,459		
軽油			L	4	149	596		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5m	時間	1	34,000	34,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						39,060		
単価						39,060	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m					1		22,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	0.16	27,872	4,459			
	軽油		L	2.2	149	327			
	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	17,400	17,400			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
	計						22,190		
	単価						22,190	円/時間	